
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 402 :: QUINTA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/1

2/
20

22
 1

5:
04

:2
5

P
ág

in
a 

1 
de

 3

Sumário 
EXTRATO DE CONTRATO...............................................................................................................................................1 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ............................................................................................................2 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2022, PROC. 

ADM. Nº 128/2022, DISPENSA POR VALOR. 

ADQUIRENTE: Fundo da Educação Básica de Santa 

Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº 

30.370.531/0001-37 PROPRIETÁRIOS: o Sr. 

ARIOSVALDO ALVES REIS portador do RG nº 

055473552015-6 e a Sra. MARIA RODRIGUES REIS 

portadora do RG nº 055699172015-2 OBJETO: 

Aquisição de imóvel para ampliação da Creche Pequenos 

Brilhantes localizada no Povoado Floresta em Santa 

Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/12/2022 até 31/12/2022, 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 80.000,00 

(oitenta mil reais). MODALIDADE: Dispensa de 

Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: disposições 

constantes no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93. 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.15.12.365.0051.2128 - Manutenção e Funcionamento 

do Ens. Infantil - Creche 30%; Elemento de Despesa: 

4.4.90.61.03 - Terrenos; Fonte de Recurso: 

1.540.00/002.001. Pela Adquirente assina o Sr. 

ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de 

Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 

Profissionais da Educação (FUNDEB), Pelos 

Proprietários assinam o Sr. ARIOSVALDO ALVES 

REIS e a Sra. MARIA RODRIGUES REIS. Santa 

Luzia/MA, 01/12/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2022, PROC. 

ADM. Nº 002/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

027/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2022-

ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 

CONTRATADA: J. I. Marques - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o nº 24.630.431/0001-08 OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de organização de 

eventos "Noite Cultural de Natal" e "Queima de fogos no 

Réveillon" no Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 

19/12/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 111.027,56 (cento e onze mil, vinte e sete 

reais e cinquenta e seis centavos). MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei 

nº 8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 (alterado 

pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: 

Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.22.00.13.392.0597.2191.0000 - Apoio, Incentivo à 

Produção e a Difusão das Manifestações Culturais e 

Religiosas. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 

1.500.00-001.001. Pela Contratante assina a Sra. JUCENÁRIA 

SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e 

Gestão, Pela Contratada assina o Sr. JOSÉ IERLANDIO 

MARQUES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 

19/12/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2022, PROC. ADM. 

Nº 002/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022. ATA 

DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2022-ARP DO 

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: Kadosh 

Serviços Corporativos Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

26.979.842/0001-20 OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de organização de 

evento "Noite Cultural de Natal" no Município de Santa 

Luzia/MA. VIGÊNCIA: 20/12/2022 até 31/12/2022, 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.750,00 (sete mil, 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dc9ffeec53faa83dfed02eb89750352512c8bdd4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 402 :: QUINTA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/1

2/
20

22
 1

5:
04

:2
5

P
ág

in
a 

2 
de

 3

setecentos e cinquenta reais). MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei 

nº 8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 (alterado 

pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: 

Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.22.00.13.392.0597.2191.0000 - Apoio, Incentivo à 

Produção e a Difusão das Manifestações Culturais e 

Religiosas. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 

1.500.00-001.001. Pela Contratante assina a Sra. JUCENÁRIA 

SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e 

Gestão, Pela Contratada assina o Sr. JOSÉ CARLOS MAIA 

LOPES FILHO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 

20/12/2022. 

 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 006/2022, PROC. ADM. Nº 054/2021. 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 

CONTRATADA: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o nº 01.833.230/0001-02 OBJETO: fornecimento de 

materiais de expediente para o Município de Santa Luzia/MA. 

VALOR ADITIVADO: R$ 12.625,05 (doze mil, seiscentos e 

vinte e cinco reais e cinco centavos). Permanecendo em pleno 

vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram 

alteradas. DATA DE ASSINATURA: 21/12/2022. BASE 

LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. 

SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. 

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de 

Governo e Gestão, e pela CONTRATADA assina o Sr. 

ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dc9ffeec53faa83dfed02eb89750352512c8bdd4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 402 :: QUINTA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/1

2/
20

22
 1

5:
04

:2
5

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 22/12/2022 15:04:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dc9ffeec53faa83dfed02eb89750352512c8bdd4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://santaluzia.ma.gov.br
	2022-12-22T18:04:30+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




